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den 15 februari 1987. I april månad 1967 häktades Spinnars åter för att sedan friges efter fängelsestraff den 1 augusti 1987.

Vid den tidpunkt som Spinnars anger till sommaren 1985 eller kanske tom så tidigt som sommaren 1984 - i vart fall under sommaren utspelade sig följande:

Spinners och Anders Holger Holmqvist kommer gående utanför Christer Petterssons

bostad på Kung Hans väg 35 i Rotebro varvid Spinnars ropade upp mot lägenheten. Christer som hörde detta inbjöd Spinnars och Holmqvist till lägenheten. Väl där visade det sig att Christer kommit över amfetaminsihan bjöd både Spinnars och Holmqvist på. Till skillnad mot Spinnars, som fann amfetaminet mycket starkt, tog Holmqvise da han redan vid den tiden endast missbrukade alkohol. Något mer än så hände inte den dagen men senare berättade Christer Pettersson för Spinnars hur han kommit över den narkotika han bjudit på. Det förhöll sig så att han vid et tillfälle då han befunnit sig hos Sigge Cedergren blivit ombedd av denne att leverera sa gr amfetamin till någon person som för Spinnars är okänd. Istället för att fullfölja det han åtagit sig för Sigges räkning,sta) han det och åkte hem till sin lägenhet. 50 gr partiet använde Christer sedan själv förutom en dos då och då som han bjöd Spinnars på. Efter en tid blev Christer Pettersson mycket rädd över sitt tilltag och skaffade därför en mängd stick- skär och huggvapen som enligt Spinnars låg överallt i lägenheten. Det var under denna tid som Christer sade att han säkerligen skulle få betala igen skulden på något sätt och han använde också, enligt Spinnars, uttrycket "jag kanske får släcka någon för det här". På fråga uppgav Spinnars att det stod fullt klart att ordet "släcka" betydde döda.

Vad Spinnars nu tycker är konstigt med denna sak är att det verkar som Sigge inte

lumat brytt sig om att Christer Lorot honom på 50 gr amfetamin. Spinnars är absolut säker på att Christer Pettersson besökte Sigge i dennes lägenhet även efter stölden.

Vid förhöret kom det åter igen att diskuteras vid vilken tidpunkt Christer Pettersson anlänt till lägenheten på kvällen den 28 februari 1986. Angående detta uppgav Spinnars att han inte hade något att säga förutom vad som har sagts vid tidigare förhör.

Idylis ej om blankellen används son, forsattningsblad.

Ex 1: Tili originalpärm (in r-följd)
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